
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  21 DEL  12-10-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RECEPIMENTO REGOLAMENTO ATS XVI NIDI DI INFANZIA E CENTRI PER

L'INFANZIA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di ottobre, alle

ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge,
sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO P BOROVAS PANDELIS P
ANSELMI GIOVANNI P FACEN ANNA P
POMPEI MATTEO P POLENTINI PIERINO A
MINETTI LEONARDO P ANSELMI SIMONE A
PERETTI EMANUELE P BOCCIONI BRUNO A
MECOZZI GIANNA A

======================================================================

Assegnati n.[11] In carica n.[11] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7]
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Assume la presidenza il Sig. GHEZZI VALERIANO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

       PREMESSO che:

1- in data 1 gennaio 2015, si è costituita l’Unione Montana di Monti Azzurri di San

Ginesio, ai sensi della Legge Regionale 11 novembre 2013, n. 35, avente personalità

giuridica pubblica, per l’esercizio associato delle funzioni comunali e di quelle conferite

dalla Regione, alla quale hanno aderito tutti e 15 i Comuni facenti parte della ex

Comunità Montana Monti Azzurri;

2- l’Unione Montana dei Monti Azzurri svolge le funzioni dei Comuni e quelle

conferite dalla Regione, per la tutela e la valorizzazione dei territori montani, la

programmazione dello sviluppo sociale ed economico delle Comunità locali;

3- l’articolo 4, comma 2, dello Statuto dell’Unione prevede che: “I Comuni aderenti,

entro dodici mesi dalla costituzione, conferiscono all’Unione, per l’esercizio in forma

associata, le seguenti funzioni fondamentali ai sensi dell’articolo 14, comma 27, del

D.L. n. 78/2010 e successive modifiche ed integrazioni:

A) Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione

delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall’articolo 118,

quarto comma, della Costituzione (lettera g);

B) Catasto ad eccezione delle funzioni mantenute alla Stato dalla normativa

vigente (lettera c);

C) Statistica (lettera l bis);”

CONSIDERATO che il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale

XVI, ha avviato un confronto sulla gestione associata dei Nidi d’Infanzia presenti

nell’ATS 16, ad esclusione di quelli direttamente gestiti dal Comune di Tolentino,

finalizzato ad una regolamentazione comune;

VISTO lo schema di Regolamento per i Nidi/Centri per l’Infanzia dell’Ambito

Territoriale Sociale XVI, approvato dal Comitato dei Sindaci nella Seduta del 21

dicembre 2017;

          RITENUTO di recepire il Regolamento, che rappresenta le linee guida e di

indirizzo per la formulazione dei Regolamenti relativi a servizi sociali gestiti dal

Comune o delegati dall’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



VISTA la legge 8 novembre 2000, n. 328: “Legge quadro per la realizzazione

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

VISTA la legge regionale 13 maggio 2003, n. 9: “Disciplina per la realizzazione

e gestione dei servizi per l’infanzia, per l’adolescenza e per il sostegno alle funzioni

gestionali e alle famiglie”;

VISTO il Regolamento Regionale n. 10 del 2 ottobre 2003 “Requisiti e modalità

per l’autorizzazione e l’accreditamento dei servizi per l’infanzia, per l’adolescenza e

per il sostegno alle funzioni genitoriali e alle famiglie di cui alla Legge Regionale 13

Maggio 2003, n. 9”;

VISTI:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- lo Statuto Comunale;

           PRESO ATTO della relazione del Sindaco, introduttiva della regolamentazione

del servizio;

ACQUISITO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di

deliberazione in esame reso dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile del

servizio, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita

dall’articoli 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente

deliberazione immediatamente eseguibile;

CON 7 voti favorevoli, su 7 Consiglieri presenti e votanti, legalmente espressi;

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DI RECEPIRE, facendo proprio, il Regolamento predisposto dall’Ambito1.

Territoriale Sociale XVI di San Ginesio, meglio descritto in premessa ed

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto che le

norme contenute  rappresentano linee guida e di indirizzo per la formulazione di

propri Regolamenti comunali relativi ai servizi sociali o per l’adeguamento di

quelli esistenti, al fine di ottenere omogeneità ed uniformità di comportamento

fra i Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale Sociale XVI.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del servizio2.

proponente per quanto di competenza.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RISCONTRATA la necessità di dare attuazione immediata al provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON la stessa votazione riportata in premessa;

DELIBERA

            DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



E' fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente
verbale nella prossima seduta.-

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3711                       li, 24/10/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 24/10/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 12/10/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


